2014 科技部生科司研究計畫撰寫與論文發表研習會

主旨：研究發展是學術單位之重要任務，近年研究資源之競爭漸趨激烈，為使研究者能掌握國家

政策方向，提升研究計畫書撰寫品質並增加論文發表成效，以利獲得研究經費，特舉辦此

研習活動。

本活動邀請生科司司長蔡少正教授、生化及藥理醫學學門召集人陳儀莊教授、形態及生理醫學

學門召集人許勤教授、SCI 期刊主編及多名資深研究學者分享計畫寫作及論文撰寫經驗，

將對生物醫學領域之研究者具有實質助益。

時間：2014 年 9 月 20 日
地點：國防醫學院 致德堂  （地址：台北市民權東路六段 161 號）

研習會課程表
時間 主題 主講者 主持人
09:30-
09:40  開場致詞  司徒惠康 教授

國防醫學院 院長
謝博軒 教授
生理學會 理事長

09:40-
10:10

研究計畫選擇和跨

領域合作

陳儀莊 研究員

中研院生醫所

生化及藥理醫學學門 召集人

李怡萱 教授
陽明大學生理學研究所

10:10-
10:40

實驗室管理與研究

計畫執行

郭鐘金 教授

台大生理所

台大醫院神經部 主任

林赫 教授
國立中興大學生命科學系

10:40-
11:10

如何撰寫好的研究

計畫

華瑜 教授

高雄長庚醫院生物醫學轉譯

中心研究員

黃志揚 教授
中國醫藥大學醫學研究所 所長；

亞洲大學 研發長
11:10-
11:20  中場休息

11:20-
11:50

科技部生科司研究

計畫審查要點

蔡少正 教授
生科司 司長
成大生理學研究所 特聘教授

許勤 教授

高雄醫學大學生理學科

形態及生理醫學學門 召集人
11:50-
12:30 綜合討論

謝博軒 教授
生理學會 理事長

12:30-
14:00 午餐

何應瑞 教授
生理學會 秘書長

14:00-
15:00

論文撰稿與投稿  王錫崗 教授
中國醫大附設醫院老化醫學

研究中心 研究員
中國生理學雜誌 主編

包大靝 教授
中國醫藥大學臨床醫學研究所

15:00-
15:10

中場休息

15:10-
16:10

回應論文審查意見  李小媛 教授
中央研究院生醫所 研究員
中國生理學雜誌 前主編

謝坤叡 副教授
生理暨解剖醫學研究所

研習費用：1,000 元
繳費帳戶：銀行：兆豐國際商業銀行蘭雅分行(銀行代號 017)；帳號：010-09-00078-4； 戶

名：中國生理學會謝博軒  （繳費後請將繳費存根聯掃瞄成電子檔賜寄：張

彥婷 E-mail: siphinie@gmail.com。我們確認入帳後會通知您完成報名手續。）
報名網址：

https://docs.google.com/forms/d/10cFCCd32vUGFyMcMV-0TIsLHJNBPdahUQOiSY1vHjlo/
viewform

指導單位：科技部生命科學研究發展司

主辦單位：中國生理學會

協辦單位：科技部生科司形態及生理醫學學門、藥理學會、生化分生學會、細分學會、
臨床生化學會、毒物學會、解剖學會

交通資訊：

捷運：板南線→ 昆陽站 1 號出口→ 轉搭公車 藍 36、藍 24→ 目的地
→ 轉搭計程車 → 目的地（車資約 130 元）
台灣高鐵 http://www.thsrc.com.tw

台鐵路管理局 http://www.railway.gov.tw

台北市大眾捷運系統 http://www.trtc.com.tw

台北市公車動態資訊系統 http://www.e-bus.taipei.gov.tw

停車資訊：國防醫學院之停車場為免費停放，車位有限，敬請盡量搭乘大眾運輸系統

三軍總醫院之停車場，採計時方式計費，每小時40 元

活動聯絡人：張彥婷 生理學會 幹事

電話：0983-448-401; 04 2473-0022 # 11858
E-mail: siphinie@gmail.com

何應瑞 生理學會 秘書長
電話：04 2473-0022 # 11858
E-mail: yjho@csmu.edu.tw; joshuayjho@gmail.com